

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 29/2023
	Processo Adm.: 71/2023 Data do Processo: 11/04/2023

CNPJ: 82.939.232/0001-74 **Telefone:** (49) 3541-6200
Endereço: RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO
CEP: 89620-000 - Campos Novos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 71/2023
b) Nr. Licitação: 29/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 31/05/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇO PARA CONSERTOS, MONTAGEM, GEOMETRIA, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM, RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS, FUNDOS E AUTARQUIAS MUNICIPAIS DE CAMPOS NOVOS - SC*

Lote: 1

Participante: BORGES BORRACHARIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
46	BALANCEAMENTO DE PNEU 1000X20 - BALANCEAMENTO DE PNEU 1000X20	87,000	UNI	120,00	10.440,00
47	MONTAGEM DE PNEU 1000X20 - MONTAGEM DE PNEU 1000X20	152,000	UN	100,00	15.200,00
48	CONSRTO E MONTAGEM DO PNEU 1000X20 - CONSRTO E MONTAGEM DO PNEU 1000X20	118,000	UNI	130,00	15.340,00
Total do Participante:					40.980,00

Lote: 2

Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA

49	BALANCEAMENTO PNEU 215X75R17,5 - BALANCEAMENTO PNEU 215X75R17,5	51,000	UNI	100,00	5.100,00
50	CONSRTO E MONTAGEM PNEU 215X75R17,5 - CONSRTO E MONTAGEM PNEU 215X75R17,5	44,000	UNI	89,00	3.916,00
106	MONTAGEM DE PNEU 215/75 R 17,5 - MONTAGEM DE PNEU 215/75 R 17,5	58,000	UNI	49,00	2.842,00
107	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 215/75 R17,5 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 215/75 R17,5	44,000	UNI	173,65	7.640,60
Total do Participante:					19.498,60

Lote: 3

Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA

31	BALANCEAMENTO PNEU ARO 13 - BALANCEAMENTO PNEU ARO 13	77,000	UNI	9,99	769,23
32	BALANCEAMENTO PNEU ARO 14 - BALANCEAMENTO PNEU ARO 14	149,000	UNI	9,90	1.475,10
33	BALANCEAMENTO PNEU ARO 15 - BALANCEAMENTO PNEU ARO 15	184,000	UNI	14,90	2.741,60
34	BALANCEAMENTO PNEU ARO 16 - BALANCEAMENTO PNEU ARO 16	166,000	UNI	14,90	2.473,40
35	BALANCEAMENTO PNEU ARO 18 - BALANCEAMENTO PNEU ARO 18	32,000	UNI	14,90	476,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
36	MONTAGEM PNEU ARO 13 - MONTAGEM PNEU ARO 13	78,000	UNI	13,50	1.053,00
37	MONTAGEM PNEU ARO 14 - MONTAGEM PNEU ARO 14	198,000	UNI	13,48	2.669,04
38	MONTAGEM PNEU ARO 15 - MONTAGEM PNEU ARO 15	188,000	UNI	13,00	2.444,00
39	MONTAGEM PNEU ARO 16 - MONTAGEM PNEU ARO 16	244,000	UNI	19,50	4.758,00
40	MONTAGEM PNEU ARO 18 - MONTAGEM PNEU ARO 18	96,000	UNI	19,90	1.910,40
41	CONCERTO PNEU ARO 13 - CONCERTO PNEU ARO 13	103,000	UNI	22,00	2.266,00
42	CONCERTO PNEU ARO 14 - CONCERTO PNEU ARO 14	179,000	UNI	22,00	3.938,00
43	CONCERTO PNEU ARO 15 - CONCERTO PNEU ARO 15	202,000	UNI	25,00	5.050,00
44	CONCERTO PNEU ARO 16 - CONCERTO PNEU ARO 16	166,000	UNI	30,00	4.980,00
45	CONCERTO PNEU ARO 18 - CONCERTO PNEU ARO 18	30,000	UNI	30,00	900,00
Total do Participante:					37.904,57

Lote: 4**Participante: RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.**

1	RECAPAGEM DE PNEU 1000X20, BORRACHUDO - RECAPAGEM DE PNEU 1000X20, BORRACHUDO	80,000	UNI	390,00	31.200,00
2	RECAPAGEM A FRIO DE PNEU 1000X20 LISO - RECAPAGEM A FRIO DE PNEU 1000X20 LISO	40,000	UN	370,00	14.800,00
3	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000X20 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000X20	88,000	UNI	43,75	3.850,00
Total do Participante:					49.850,00

Lote: 5**Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

79	GEOMETRIA VEÍCULO RODA ARO 13 - GEOMETRIA VEÍCULO RODA ARO 13	90,000	UNI	49,00	4.410,00
80	GEOMETRIA VEÍCULO RODA ARO 14 - GEOMETRIA VEÍCULO RODA ARO 14	170,000	UNI	49,00	8.330,00
81	GEOMETRIA VEÍCULO RODA ARO 15 - GEOMETRIA VEÍCULO RODA ARO 15	152,000	UNI	49,00	7.448,00
82	GEOMETRIA VEÍCULO RODA ARO 16 - GEOMETRIA VEÍCULO RODA ARO 16	145,000	UNI	59,00	8.555,00
83	GEOMETRIA VEÍCULO RODA ARO 18 - GEOMETRIA VEÍCULO RODA ARO 18	38,000	UNI	59,00	2.242,00
84	CAMBAGEM VEÍCULOS RODA ARO 13 - CAMBAGEM VEÍCULOS RODA ARO 13	48,000	UNI	40,00	1.920,00
85	CAMBAGEM VEÍCULO RODA ARO 14 - CAMBAGEM VEÍCULO RODA ARO 14	92,000	UNI	40,00	3.680,00
86	CAMBAGEM VEÍCULO RODA ARO 15 - CAMBAGEM VEÍCULO RODA ARO 15	104,000	UNI	40,00	4.160,00
87	CAMBAGEM VEÍCULO RODA ARO 16 - CAMBAGEM VEÍCULO RODA ARO 16	108,000	UNI	40,00	4.320,00
88	CAMBAGEM VEÍCULOS RODA ARO 18 - CAMBAGEM VEÍCULOS RODA ARO 18	42,000	UNI	65,00	2.730,00
Total do Participante:					47.795,00

Lote: 7**Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

95	VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 13 - VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 13	62,000	UNI	50,00	3.100,00
----	---	--------	-----	-------	----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
96	VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 14 - VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 14	115,000	UNI	50,00	5.750,00
97	VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 15 - VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 15	110,000	UNI	50,00	5.500,00
98	VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 16 - VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 16	147,000	UNI	50,00	7.350,00
99	VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 18 - VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 18	55,000	UNI	79,81	4.389,55
Total do Participante:					26.089,55

Lote: 8**Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

4	RECAPAGEM DE PNEU 10X16,5 - RECAPAGEM DE PNEU 10X16,5	30,000	UNI	500,00	15.000,00
5	VULCANIZAÇÃO PNEU 10X16,5 - VULCANIZAÇÃO PNEU 10X16,5	30,000	UN	63,33	1.899,90
Total do Participante:					16.899,90

Lote: 9**Participante: JL PNEUS LTDA**

6	RECAPAGEM DE PNEU 12,5/80 - 18 - RECAPAGEM DE PNEU 12,5/80 - 26,000 18	26,000	UNI	423,30	11.005,80
7	VULCANIZAÇÃO PNEU 12,5X80-18 - VULCANIZAÇÃO PNEU 12,5X80- 18	58,000	UNI	100,30	5.817,40
Total do Participante:					16.823,20

Lote: 10**Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

8	RECAPAGEM PNEU 12,4X24 - AGRICOLA - RECAPAGEM PNEU 18,000 12,4X24 - AGRICOLA	18,000	UNI	700,00	12.600,00
9	VULCANIZAÇÃO PNEU 12,4X24 - VULCANIZAÇÃO PNEU 12,4X24	32,000	UNI	74,80	2.393,60
Total do Participante:					14.993,60

Lote: 11**Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

10	RECAPAGEM DE PNEU 17,5X25 - RECAPAGEM DE PNEU 17,5X25	48,000	UNI	1.500,00	72.000,00
11	VULCANIZAÇÃO PNEU 17,5X25 - VULCANIZAÇÃO PNEU 17,5X25	50,000	UN	76,00	3.800,00
Total do Participante:					75.800,00

Lote: 12**Participante: JL PNEUS LTDA**

12	RECAPAGEM PNEU 18,4X30 - AGRICOLA - RECAPAGEM PNEU 36,000 18,4X30 - AGRICOLA	36,000	UNI	1.720,00	61.920,00
13	VULCANIZAÇÃO PNEU 18,4X30 - VULCANIZAÇÃO PNEU 18,4X30	34,000	UNI	149,00	5.066,00
Total do Participante:					66.986,00

Lote: 13**Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

14	RECAPAGEM PNEU 20,5X25 - BORRACHUDO - RECAPAGEM PNEU 32,000 20,5X25 - BORRACHUDO	32,000	UNI	3.200,00	102.400,00
15	VULCANIZAÇÃO PNEU 20,5X25 - VULCANIZAÇÃO PNEU 20,5X25	42,000	UNI	85,70	3.599,40
Total do Participante:					105.999,40

Lote: 14**Participante: RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	RECAPAGEM DE PNEU 750X16 BORRACHUDO - RECAPAGEM DE PNEU 750X16 BORRACHUDO	32,000	UN	300,00	9.600,00
Total do Participante:					9.600,00
Lote: 15					
Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA					
18	RECAPAGEM PNEU 1400X24 - RECAPAGEM PNEU 1400X24	110,000	UNI	1.081,81	118.999,10
19	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1400X24 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1400X24	116,000	UNI	250,00	29.000,00
Total do Participante:					147.999,10
Lote: 16					
Participante: JL PNEUS LTDA					
20	RECAPAGEM PNEU 19,5X24 BORRACHUDO - RECAPAGEM PNEU 19,5X24 BORRACHUDO	26,000	UNI	1.580,00	41.080,00
21	VULCANIZAÇÃO PNEU 19,5X24 - VULCANIZAÇÃO PNEU 19,5X24	56,000	UNI	100,00	5.600,00
Total do Participante:					46.680,00
Lote: 17					
Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA					
22	RECAPAGEM DE PNEU 12X16,5 - RECAPAGEM DE PNEU 12X16,5	16,000	UNI	650,00	10.400,00
23	VULCANIZAÇÃO PNEU 12X16,5 - VULCANIZAÇÃO PNEU 12X16,5	60,000	UNI	81,66	4.899,60
65	MONTAGEM PNEU 12X16,5 - MONTAGEM PNEU 12X16,5	32,000	UNI	50,00	1.600,00
Total do Participante:					16.899,60
Lote: 19					
Participante: RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.					
26	RECAPAGEM PNEU 275X80R22,5 BORRACHUDO - RECAPAGEM PNEU 275X80R22,5 BORRACHUDO	106,000	UNI	436,52	46.271,12
27	RECAPAGEM DE PNEU 275 X 22,5 A LISO - RECAPAGEM DE PNEU 275 X 22,5 A LISO	66,000	UNI	436,53	28.810,98
28	VULCANIZAÇÃO 275X80R22,5 - VULCANIZAÇÃO 275X80R22,5	82,000	UNI	45,95	3.767,90
Total do Participante:					78.850,00
Lote: 20					
Participante: RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.					
29	RECAPAGEM PNEU 215X75R17,5 BORRACHUDO - RECAPAGEM PNEU 215X75R17,5 BORRACHUDO	22,000	UNI	300,00	6.600,00
Total do Participante:					6.600,00
Lote: 21					
Participante: BORGES BORRACHARIA LTDA					
17	VULCANIZAÇÃO PNEU 750-16 - VULCANIZAÇÃO PNEU 750-16	46,000	UNI	188,70	8.680,20
51	BALANCEAMENTO PNEU 750-16 - BALANCEAMENTO PNEU 750-16	24,000	UNI	130,00	3.120,00
52	MONTAGEM PNEU 750X16 - MONTAGEM PNEU 750X16	42,000	UNI	90,00	3.780,00
53	CONCERTO E MONTAGEM PNEU 750-16 - CONCERTO E MONTAGEM PNEU 750-16	53,000	UNI	120,00	6.360,00
Total do Participante:					21.940,20
Lote: 22					
Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA					

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
54	MONTAGEM PNEU ARO 19,5X24 - MONTAGEM PNEU ARO 19,5X24	48,000	UNI	128,93	6.188,64
55	CONCERTO E MONTAGEM PNEU 19,5X24 - CONCERTO E MONTAGEM PNEU 19,5X24	52,000	UNI	180,00	9.360,00
Total do Participante:					15.548,64

Lote: 23**Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

30	VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 17,5 - VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 17,5	25,000	UNI	200,00	5.000,00
56	MONTAGEM PNEU ARO 17,5X25 - MONTAGEM PNEU ARO 17,5X25	52,000	UNI	150,00	7.800,00
57	CONCERTO E MONTAGEM PNEU 17,5x25 - CONCERTO E MONTAGEM PNEU 17,5x25	84,000	UNI	242,14	20.339,76
Total do Participante:					33.139,76

Lote: 24**Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

58	MONTAGEM PNEU 1400X24 - MONTAGEM PNEU 1400X24	62,000	UNI	147,25	9.129,50
59	CONCERTO E MONTAGEM PNEU 1400X24 - CONCERTO E MONTAGEM PNEU 1400X24	78,000	UNI	220,00	17.160,00
Total do Participante:					26.289,50

Lote: 25**Participante: BORGES BORRACHARIA LTDA**

60	MONTAGEM PNEU 275X80R22,5 - MONTAGEM PNEU 275X80R22,5	116,000	UNI	90,00	10.440,00
61	BALANCEAMENTO PNEU 275X80R22,5 - BALANCEAMENTO PNEU 275X80R22,5	83,000	UNI	132,80	11.022,40
62	CONCERTO E MONTAGEM PNEU 275X80R22,5 - CONCERTO E MONTAGEM PNEU 275X80R22,5	154,000	UNI	90,00	13.860,00
Total do Participante:					35.322,40

Lote: 26**Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

63	MONTAGEM PNEU 10,5X16 - MONTAGEM PNEU 10,5X16	12,000	UNI	94,16	1.129,92
64	CONCERTO E MONTAGEM PNEU 10,5X16 - CONCERTO E MONTAGEM PNEU 10,5X16	28,000	UNI	100,00	2.800,00
Total do Participante:					3.929,92

Lote: 27**Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

66	CONCERTO E MONTAGEM PNEU 12X16,5 - CONCERTO E MONTAGEM PNEU 12X16,5	32,000	UNI	159,35	5.099,20
Total do Participante:					5.099,20

Lote: 28**Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

67	MONTAGEM PNEU 12,5X80X18 - MONTAGEM PNEU 12,5X80X18	48,000	UNI	100,00	4.800,00
68	CONCERTO E MONTAGEM 12,5X80X18 - CONCERTO E MONTAGEM 12,5X80X18	48,000	UNI	148,00	7.104,00
Total do Participante:					11.904,00

Lote: 29**Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
69	MONTAGEM PNEU 20,5X25 - MONTAGEM PNEU 20,5X25	18,000	UNI	183,00	3.294,00
70	CONCERTO E MONTAGEM PNEU 20,5X25 - CONCERTO E MONTAGEM PNEU 20,5X25	40,000	UNI	210,00	8.400,00
Total do Participante:					11.694,00

Lote: 30**Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

71	MONTAGEM PNEU 23,1X26 - MONTAGEM PNEU 23,1X26	22,000	UNI	294,50	6.479,00
72	CONCERTO E MONTAGEM PNEU 23,1X26 - CONCERTO E MONTAGEM PNEU 23,1X26	26,000	UNI	400,00	10.400,00
Total do Participante:					16.879,00

Lote: 31**Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

73	MONTAGEM PNEU 18,4X30 - MONTAGEM PNEU 18,4X30	24,000	UNI	245,00	5.880,00
74	CONCERTO E MONTAGEM PNEU 18,4X30 - CONCERTO E MONTAGEM PNEU 18,4X30	30,000	UNI	300,00	9.000,00
Total do Participante:					14.880,00

Lote: 32**Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

75	MONTAGEM PNEU 12,4X24 - MONTAGEM PNEU 12,4X24	22,000	UNI	95,00	2.090,00
76	CONCERTO E MONTAGEM PNEU 12,4X24 - CONCERTO E MONTAGEM PNEU 12,4X24	32,000	UNI	150,00	4.800,00
Total do Participante:					6.890,00

Lote: 33**Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

77	MONTAGEM PNEU 3X25X8 CARRINHÃO DE MÃO - MONTAGEM PNEU 3X25X8 CARRINHÃO DE MÃO	50,000	UNI	16,00	800,00
78	CONCERTO PNEU 3X25X8 CARRINHO DE MÃO - CONCERTO PNEU 3X25X8 CARRINHO DE MÃO	36,000	UNI	24,70	889,20
Total do Participante:					1.689,20

Lote: 34**Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

100	CONCERTO PNEU/SOCORRO DENTRO DO PERÍMETRO URBANO- (VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS) - CONCERTO PNEU/SOCORRO DENTRO DO PERÍMETRO URBANO- (VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS)	193,000	UNI	150,00	28.950,00
101	CONCERTO PNEU/SOCORRO NO INTERIOR POR KM (VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS) - CONCERTO PNEU/SOCORRO NO INTERIOR POR KM (VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS)	2.385,0	KM	5,90	14.071,50
Total do Participante:					43.021,50

Lote: 35**Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA**

102	CONCERTO PNEU/SOCORRO DENTRO DO PERÍMETRO URBANO- (VEÍCULOS PESADOS) - CONCERTO PNEU/SOCORRO DENTRO DO PERÍMETRO URBANO- (VEÍCULOS PESADOS)	150,000	SV	150,00	22.500,00
103	CONCERTO PNEU/SOCORRO NO INTERIOR POR KM (VEÍCULOS PESADOS) - CONCERTO PNEU/SOCORRO NO INTERIOR POR KM (VEÍCULOS PESADOS)	3.264,0	SV	7,99	26.079,36
Total do Participante:					48.579,36

Lote: 36

Participante: GRIS RECAPAGENS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
104	TIP TOP PARA CONSERTO DE PNEUS TAMANHO 08 - TIP TOP PARA CONSERTO DE PNEUS TAMANHO 08	100,000	UNI	140,00	14.000,00
105	TIP TOP PARA CONSERTO DE PNEUS TAMANHO 06 - TIP TOP PARA CONSERTO DE PNEUS TAMANHO 06	89,000	UNI	112,34	9.998,26

Total do Participante: 23.998,26**Total Geral: 1.147.053,46**

Campos Novos, 31 de Maio de 2023

.....
Assinatura do Responsável